15. Aluric de Melchefam holds of the King *Wivlesford*. Brismar held it T. R. E. and it was assessed at 5 hides. Here are 2 plough-

H h 2

lands

*ibi sunt cum 10 bordariis. Ibi 8 acra prati. Pastura 5 quarantena longa, et 1 lata. Valuit 100 solidi; modo 8<sup>1</sup> solidi. Edwardus tenet in vadimonio.*

16. *Aluric tenet Farlege. Brismar tenuit T.R.E. et geldabat pro 5 hidis. Terra est 4 carucata. In dominio est 1 carucata et 4 servi. Et 5 villani et 3 bordarii cum 3 carucatis. Ibi 20 acra pastura, et 3 acra silva. Valet 70 solidi.*

17. *Aluric tenet Wadone. Ipse tenuit T.R.E. et geldabat pro 3 hidis. Terra est 2 carucata. In dominio est una et 3 servi et 3 coscez. Ibi molinus reddit 5 solidos. Et 8 acra prati. Una quarantena pastura longa et lata. Valet 20 solidi.*

18. *Aluric*

<sup>1</sup> Probably a mistake for *libra*.

lands and a half, which are in demesne with 10 borderers. Here are 8 acres of meadow. The pasture is 5 furlongs in length, and 1 broad. It was worth 100 shillings; now 8 pounds. Edwardus holds it in mortgage.

16. Aluric holds *Farlege*. Brismar held it T.R.E. and it was assessed at 5 hides. Here are 4 ploughlands. One ploughland is in demesne with 4 servants. Five villagers and 3 borderers occupy 3 ploughlands. Here are 20 acres of pasture, and 3 acres of wood. It is worth 70 shillings.

17. Aluric holds *Wadone*. He held it T.R.E. and it was assessed at 3 hides. Here are 2 ploughlands. One is in demesne with 3 servants and 3 cottagers. The mill pays 5 shillings. Here are 8 acres of meadow, and the pasture is 1 furlong square. It is worth 20 shillings.

H h 3

18. Aluric

18. *Aluric parvus tenet 2 virgatas terræ et dimidium in Tidulphide. Terra est dimidium carucatæ. Valet 7 solidos et 6 denarios.*

19. *Idem tenet 1 bidam in Helmertune. Terra est 1 carucata et ibi habet 1 servum. Valet 15 solidi.*

20. *Idem tenet 1 bidam in Tocheham, et pro tanto geldabat. Terra est 1 carucata. Ibi 6 acræ prati, et 6 acræ pasturæ. Valet 13 solidi. Idem tenet 2 bidas una virgata minus, quas 2 taini tenuerunt T.R.E. Terra est 6 bovata. Valet 15 solidi.*

21. *Alwinus presbyter tenet Sumreford. T. R. E. geldabat pro 2 virgatis terræ et dimidio. Terra est dimidium carucatæ. Ibi sunt 2 coscez et 1 cotarius. Et pars molini reddit 15 denarios. Et 4 acræ prati, et 4 acræ pasturæ. Valet 11 solidi. In eâdem villa tenet Alwinus 2 virgatas terræ*

18. Aluric Parvus holds 2 yardlands and a half in *Tidulfbide*. Here is half a ploughland. It is worth 7 shillings and sixpence.